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1. SAMMENDRAG  

  

Tiltakshaver har fremmet en plan om fremtidig utnyttelse av steinforekomsten på Ribelen i 

Eigersund kommune.  I dag drives nydyrking med uttak av fjellmasser på en dispensasjon i 

omsøkt område.  

I den nye planen skal det tas ut 274 000 m3 masse fra tiltaksområdet over en tidsperiode på 20 

år samt tilbakeføre 120 000 m3 gravemasser. Uttaket vil skje etappevis. Ved endt tiltak så skal 

området være tilrettelagt som dyrket mark.  

 

Tiltaket vil medføre liten negativ konsekvens for landskapsbildet. Masseuttaket medfører 

ingen til lite negative konsekvenser for de fleste øvrige temaene. For jordbruk vil tiltaket 

medføre økning i produksjonsareal og gi store positive konsekvenser. Dette tiltaket vil  øke 

arealet som kan brukes som sprayeareal og til produksjon av gras eller annet formål til 

jordbruksdrift. Øvrige tema blir påvirket i mindre grad, og varierer mellom middels til liten og 

ubetydelig konsekvens.  
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2. BAKGRUNN 

  

2.1. Hensikt med planen  

Tiltakshaver tar ut noen fjellmasser i dag på området ved siden som det søkes uttak av 

fjellmasser i. Og det vil med den nye planen tas ut mer fjellmasser i samme område. 

Det finnes i dag en godkjent sak vedr nydyrking, sak nr 13/1438. 

Formålet med planarbeidet er å legge til rette for godkjent masseuttak og til etterbruk som 

landbruks formål. Samt sikre at ved endt tiltak så kan også området tilrettelegges som 

fulldyrka areal. 

 

 

2.2. Tiltakshaver, plankonsulent og eierforhold  

BS Graveservice AS er tiltakshaver.   

Ravi Rådgivning AS er utførene plankonsulent.  

Ivar Puntarvoll er grunneier av gbnr 16/5  

 

2.3. Krav om konsekvensutredning  

Utløser ikke krav om konsekvensutredning etter vedlegg II 

Uttaket er på 274 000 m3 masse. Arealet er på 45,1 dekar 

 

Slik at det er under kravet på 2 mill M3 masse eller 200 dekar samlet overflate etter vedlegg II 

 

 

3. PLANPROSESSEN 

  

3.1. Varsel om oppstart  

I henhold til § 12-8 i plan- og bygningsloven, ble oppstart av planarbeidet for detaljplan for 

steinbrudd på Ribelen Plan 20160 003 ble kunngjort i Dalande tidene 21. november 2016 

samt på Eigersund Kommune sin hjemmeside. Alle kjente og berørte naboer er varslet med 

rekommandertbrev /nabovarsel og med epost/ nabovarsel til offentlige etater. 

  

 

 

4. PLANSTATUS OG RAMMEBETINGELSER    
 

4.1 Eigersund Kommuneplan 2011-2022 

Området er avsatt som LNF H 510 hensyn landbruk 

Tiltaket er vurdert til at samlet er det lite konsekvenser.  Dette begrunnes p.g.a det ligger i et 

område som er lite eksponert og ingen registeringer for naturmiljø eller forminner. 

Fjellet er bra egnet for ubunden bruk, type Anortositt. 

Vurderingen av ressursens viktighet er megetbra fordi den er viktig lokalt, med korte 

avstander til Eigersund sentrum som er ca. 5 km. 

 

4.2. Kommuneplan for Eigersund kommune. 



4 
 

 Bestemmelsene til kommuneplanen sier at masseuttak skal reguleres før tiltak kan settes i 

verk. 

 

 

 

 

5 PLANBESKRIVELSE  

 

Adkomsten fra Fv44 via Heggdalsveien Fv 56 til Puntarvoll. 

 

 

 
 
Figur 1, oversikt tilkomsten fra Fv 44 

 

 

BESKRIVELSE AV PLANOMRÅDET  

 

Beliggenhet og avgrensing 

Planområdet er lokalisert på Puntarvoll sør-øst for Eigersund by. Det varslede planområdet er 

uproduktivt og kan brukes kun som spredeareal og beite for dyr. 

Selve uttaket er avgrenset til gbnr 16/5. Det vil bli etablert nye midlertidige adkomster i 

driftsperioden. Avkjørsel mot vest skal etter uttak omgjøres til landbruksformål.  

 

Det skal etableres sedimentasjonsbasseng for å håndtere avrenning fra uttaksområdet. Etter 

uttak skal arealene tilbakeføres til LNFR-område. Då på en måte som hensyn tar både 

landskapsbildet og fremtidig landbruksdrift.  

 

 

 

Kryss FV 44 

Uttaksområde 
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Topografi/landskap 

Planområdet ligger på Puntarvoll og er typisk for Eigersund regionen. 

 

 

 
Figur 2, bilde tatt fra Heggdalesvegen mot nord-vest. 

 

Vegetasjon 

Vegetasjonen i planområdet består av gress, lyng, einerbusker, bjørketre og litt rogn som 

normalt for dette området. Utsiden av planområdet, består av same type vegetasjon. 

 

 

Kulturminner 

Det er ikke registrert automatisk freda kulturminner innenfor eller i umiddelbar nærhet til 

planområdet. Befaring samt eventuelle videre undersøkelser/registreringer av arkeolog er ikke 

gjennomført. Potensialet for funn av kulturminner ble vurdert å ikke være særlig stort i selve 

masseuttaksområdet. 

 

 

Friluftsliv 

Det er ingen merkede turstier eller definerte turmål innenfor planområdet. 

 

 

Trafikkforhold 

Planområdet har i dag adkomst fra Heggdalsveien, fylkesveg nr 56. 


